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گروه علمی و آموزشــی- روح 
الله دهقانی طی ســخنانی در نخستین 
گردهمایــی مراکز نوآوری با اشــاره 
به نقش کلیــدی مراکز نــوآوری در 
انگیزه بخشی و ایجاد امید در صاحبان 
ایــده و جوانان کشــور عنــوان کرد: 
مراکز نــوآوری از عاملان ایجاد امید، 
انگیزه و تلاش هســتند و علیرغم تمام 
مشکلات، چالش ها و فضاسازی های 
منفی، بذر امیــد و انگیزه را در جوانان 
بارور می کنند. زنده نگاه داشــتن امید، 
انگیزه و غرور یک نفر به مثابه زنده نگاه 
داشتن انگیزه در یک جامعه است و هیچ 

ارزشــی والاتر و بزرگ تر از زنده نگاه 
داشتن نور امید در دل انسان های دارای 

انگیزه نیست.
وی با بیان این که مراکز نوآوری به 
همت مدیران مراکز و معاونت توسعه 
زیرساخت، ساختار و مفهومی منسجم 
یافته اند ادامــه داد: امروز با تلاش های 
مدیران قبلی، شاهد یک نسل جدید در 
زیســت بوم فناوری و نوآوری هستیم 
و مرکز نوآوری در کنار تمامی مفاهیم 
دیگــری که در زیســت بوم فناوری و 
نوآوری مطرح شــده، یک ســاختار و 
هویت مستقل و منســجم دارد. مرکز 
نوآوری یــک مفهوم جدید فناورانه و 
کارآفرینانه مبتنی بر نوآوری اســت که 

بر پایه ساختار، محتوا و نرم افزار استوار 
است. مرکز نوآوری بیش از ساختمان 
و سخت افزار، متکی به نیروی انسانی و 
نرم افزار هایی است که در دل این مراکز، 

نقش آفرینی می کنند.
دســتورالعمل  ابلاغ  دهقانــی، 
حمایــت از ایجاد و توســعه فعالیت 
مراکز نــوآوری و اعطای گواهی تایید 
صلاحیــت به مراکز حائز شــرایط را 
گام معاونت علمی در راستای انسجام 
و وحدت عملکرد این مراکز دانســت 
و گفــت: مراکز نــوآوری نیازمند یک 
تعریف منســجم و مفهومی هستند تا 
بر مبنای استانداردی مشخص و مدون 
حرکــت کنند و امروز با غنای کشــور 

از حیــث کمیت این مراکــز، ارتقای 
محتوایی و عملکردی آنها نیز به کمک 
نظام جدید حمایت از ایجاد این مراکز 
و اعطای گواهیــی تایید صلاحیت به 
مراکز نوآوری واجد شــرایط، عملی 

شده است.
رئیــس بنیاد ملی نخبگان با تأکید 
بر این که با توجه به محدودیت منابع و 
ضرورت تمرکز و تجمیع حمایت ها بر 
روی نوآوری های اولویت دار و مبتنی 

بر نیاز های کشور، افزود: پارادایم های 
نــوآوری در دنیــا متفاوت اســت. به 
طــور مثال، آمریکا عمدتاً بر توســعه 
فناوری هــای تحول آفرین تمرکز دارد 
و بــا حمایت عمده از تعــداد زیادی 
اســتارتاپ و ایده، یک یا چند فناوری 

تحول آفرین برداشــت می کند که این 
رویکرد به دلیــل برخورداری از منابع 
سرشار آن کشور است، اما اروپا عمدتاً 
رویکردی گزینشــی به سرمایه گذاری 
روی نوآوری دارد و روی یک مساله و 
نیاز مشخص، سرمایه گذاری محدود و 
متمرکزی صورت می دهند. ما نیز باید با 
تمرکز بر روی نیازها، این شبکه تعریف 
کنندگان نیاز و حل کنندگان مســئله را 
شــکل دهیم. معاون علمی، فناوری و 

اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور نیاز ها و 
مسایل را یکی از مهم ترین سرمایه های 
این کشــور دانست و گفت: معتقدم در 
دل هر نیاز و مســأله کشور، انبوهی از 
فرصت ها نهفته است و راه کار نوآورانه 
بــرای حل هــر کدام از این مســاله ها 

می تواند زمینه ســاز یک کسب و کار و 
زنجیره ای از اشتغال و ارزش باشد. حالا 
کــه به اندازه کافی مرکز نواوری داریم، 
به ســمت ارتقای ساختاری و محتوای 
ایــن مراکز پیش برویم بــه طوری که 
شبکه ای از مســائل و نیاز ها به دست 
شــبکه راه کار های نوآورانه این مراکز 

حل شوند.
دهقانی با تأکید بــر نقش مراکز 
نوآوری در ترویج و کمک به استفاده از 

قانون جهش تولید دانش بنیان در مسیر 
توســعه این اقتصاد، افزود: تلاش های 
بسیاری صورت گرفت و افراد زیادی 
تلاش کردند تا قانون جهش تولید به ثمر 
بنشیند؛ در واقع نهالی را غرس کردند که 
اگر از این قانون به خوبی مراقبت شود، 

اقتصاد دانش بنیان بــه معنای واقعی، 
ایجاد خواهد شــد. دهقانــی ادامه داد: 
فعالان مراکز نوآوری، عزم خود را برای 
تحول ساختاری و محتوایی جزم کرده 
و بر خود فرض بدانند که قانون جهش 
تولید دانش بنیــان را معرفی، ترویج و 
اجرایــی کنند. معاون علمی، فناوری و 
اقتصــاد دانش بنیان رییس جمهور بیان 
کــرد: دو وظیفه مهم را بر خودم فرض 
دانستم نخست پاس داشت، صیانت و 
نگهداشــت از همه تلاش هایی بود که 
تا کنون انجام شــده و دومین فرض را 
اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان 
می دانم. دهقانی بیان کرد: قریب به سه 
هزار میلیارد تومان از محل پروژه های 
تحقیق و توسعه در قالب اعتبار مالیاتی 
ثبت شده است که طرح ها، عمدتا کم تر 
از ۱۰ میلیارد تومان بوده اند؛ هرکدام از 
این اعتبار ها می تواند به رشــد و رونق 
یک شــرکت دانش بنیــان و حل یکی 
از نیاز های اساســی کشور کمک کند. 
سال گذشــته برای ۱۰ همت استفاده 
از این اعتبار مالیاتی هدفگذاری شــده 
بود که امســال ایــن هدفگذاری به ۱۵ 
همت افزایش می یابد. وی افزود: قانون 
جهــش تولید مزایای متنوع و متعددی 
در اختیار دارد که می تواند تحولی را در 
شــرکت های دانش بنیان ایجاد می کند 
و مراکز نــواوری می توانند مروجان و 
ســفیران این قانــون در مراکز علمی و 

دانشگاه ها باشند.
معاون علمــی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهوری، با اشاره به 

ظرفیت مراکز نوآوری برای هم افزایی 
با یکدیگــر وایجاد مراکز هم آفرینی به 
منظور استفاده بهینه از ظرفیت ها و منابع 
موجود، گفت: در بسیاری از حوزه ها، 
نســبت به کشور های بسیار پیشرفته از 
امکانات، ماشــین آلات و تجهیزات به 
مراتب بیش تر و پیشرفته تری برخوردار 
هستیم. منابع ســرمایه ای محدود، به 
هزاران حمایت خرد تقسیم می شود که 
این امر نتیجه کار را کم اثر می کند. مراکز 
هم آفرینی کمک می کند ظرفیت های 
پراکنــده تجمیع شــوند، امکانات هر 
استان در کنار هم بیاید و به رفع نیاز های 
شــرکت های دانش ینیــان و فعالان 
زیســت بوم فناوری و نوآوری آن هم 
از طریق شــبکه ای گسترده از امکانات 
شــبکه ای شده منجر شود. ایجاد مراکز 
هم آفرینی حمایت های معاونت علمی 
برخوردار می شود و به توسعه فعالیت 
مراکز نوآوری کمک می کند.در ادامه این 
مراسم با حضور معاون علمی، فناوری 
و اقتصــاد دانش بنیــان رییس جمهور 
و محمدجواد صــدری مهر، مدیرکل 
دفتر توسعه زیرســاخت های زیست 
بوم نوآوری معاونت علمی، نخســتین 
گواهی های صلاحیت مراکز نوآوری 
به صورت نمادین به مدیران ســه مرکز 
نوآوری دانشــگاهی اعطا شــد. این 
ســه گواهی به مدیران مراکز نوآوری 
دانشــگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد 
اصفهان، مرکز نواوری نهاد پیشــران و 
مرکز نوآوری سلامت دانشگاه صنعتی 

شریف تعلق گرفت.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
گــزارش تازه توضیح داده اســت که 
چگونه تغییرات آب و هوایی بر زندگی 

متولدین ۲۰۲۴ تأثیر می گذارد.
 The وب ســایت آمریکایــی
Verge در گزارشی توضیح داده است 
کودکانی که در ســال جاری در ایالات 
متحده متولد می شوند به دلیل تغییرات 
آب و هوایی به طور متوسط در معرض 
افزایــش ۵۰۰۰۰۰ دلاری هزینه های 
خــود در طــول زندگی قــرار دارند. 
 Consumer ایــن گزارش توســط
مشــاوره  شــرکت  و   Reports
ICF انجام شــده اســت. این مطالعه 
صورت حســاب های بالایی را برای 
بلایــای مرتبط با آب و هوا که منجر به 
هزینه های مسکن، غذا و مراقبت های 
بهداشــتی بالاتری می شود، محاسبه 
کرده اســت. اگرچه ابهامات زیادی در 
این مطالعه وجود دارد، اما تلاشی برای 

تجزیــه و تحلیل تمام راه های بزرگ و 
کوچکی است که از طریق آن تغییرات 
آب و هوایی می تواند بر زندگی روزمره 
تأثیر بگذارد. برای تخمین هزینه های 
مصرف کننده مرتبط با تغییرات آب و 
هوایی، ICF سناریو های آتی را با گرم 
شدن انتشار گاز های گلخانه ای سیاره 
زمین طراحی کــرده و میانگین طیف 
وسیعی از عوامل مختلفی را که ممکن 
است تحت تأثیر قرار گیرند، از جمله 
نوسانات دما و بارندگی محاسبه کرده 

است. 
ایــن تحقیق ســال های ۱۹۸۶ و 
۲۰۰۵ را به عنــوان پایه در نظر گرفته 
است. پیش بینی های این مطالعه به دلار 
۲۰۲۴ اســت، بنابراین افزایش واقعی 
هزینه هــای زندگی با تــورم می تواند 
بسیار بیشتر باشــد.طبق این مطالعه، 
بیشــترین هزینه های مربوط به آب و 
هوا مربوط به مســکن است، به عنوان 

مثــال تغییــرات آب و هوایی منجر به 
تشدید طوفان، ســیل و آتش سوزی 
جنگلی می شود. در این واقعیت، تعمیر 
و نگهداری خانه گران تر می شود و پس 
از آن هزینه های هنگفتی برای بیمه خانه 
وجــود دارد.در مجموع، ICF دریافته 
است که هزینه های اضافی مسکن در 
طول زندگی فردی که در ســال جاری 
در ایالات متحده متولد شــده اســت 
می تواند به ۱۲۵۰۰۰ دلار برســد. این 
مطالعــه می گوید که همان فرد ممکن 
است شاهد افزایش هزینه های انرژی تا 
۸۸۰۰۰ دلار باشد. بلایای آب و هوایی 
همچنین شــبکه برق را از بین می برد و 
شــرکت های برق نیز صورت حساب 
تعمیــر و نگهداری را افزایش خواهند 
داد. ایالات متحده در دهه گذشته شاهد 
افزایش طول مــدت قطعی برق بوده 
است، که عمدتاً به رویداد های مهم، از 
جمله آب و هوای شــدید مربوط بوده 

اســت، مردم همچنین هزینه بیشتری 
بــرای راه اندازی دســتگاه های تهویه 
مطبوع خود در طول موج گرما پرداخت 
می کننــد. آمریکایی ها قبلًا دیده اند که 
چگونه اختلالات زنجیــره تامین در 
طول همه گیری ویروس کرونا باعث 
افزایش قیمت ها در خواربارفروشی ها 
شده است و انتظار می رود که تغییرات 
آب و هوایــی سیســتم های غذایی را 
مختل کند، چه از طریق خشکسالی یا 
تغییــر مناظر که بر گونه های محصول 
قابــل دوام در یک منطقه خاص تأثیر 
می گذارد. همه این مشکلات می تواند 
قیمت غذا را در طول زندگی یک نوزاد 
در ایــالات متحده حدود ۳۳۰۰۰ دلار 

افزایش دهد.
هزینه های مرتبط با آب و هوا در 
ارتباط با حمــل و نقل و مراقبت های 
بهداشتی کمتر است، و با توجه به این 
مدل آب و هوا، بیمه و نگهداری خودرو 

حدود ۴۰۰۰ دلار گران تر می شود.
به هزینه مراقبت های بهداشــتی 
ناشی از خطرات آب و هوایی نیز ۵۰۰۰ 
دلار دیگر اضافه می شود.فردی که امروز 
متولد می شود ممکن است صد ها هزار 
دلار اضافی به عنوان مالیات و درآمد از 
دست بدهد. این مطالعه فرض می کند 
که دولت ها پول بیشتری را برای تعمیر 
و توسعه زیرساخت ها صرف می کنند، 

وهزینه هایی که مالیات دهندگان متحمل 
می شود نظام دارایی های ان ها را نصف 
می کند. درآمد بازنشســته ها نیز تحت 
تأثیر قرار می گیرد، زیرا تغییرات آب و 
هوایی خطرات مالی فزاینده ای را برای 
سرمایه گذاران ایجاد می کند. افرادی که 
در خارج از منزل یا در کشــاورزی کار 
می کنند نیز به احتمال زیاد کار در یک 
محیط مناسب را از دست خواهند داد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری عنوان کرد:

نقش آفرینی مراکز نوآوری در حفظ و 
ترویج قانون جهش تولید دانش بنیان

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، گفت: فعالان مراکز نوآوری، عزم خود را برای 
تحول ساختاری و محتوایی جزم کرده اند.
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دوربینیکهتصاویررابهشعرتبدیلمیکند!
گروه علمی و آموزشــی- محققان یک دستگاه مجهز به هوش مصنوعی 
ابداع کرده اند که »دوربین شــعر« نام دارد و تصاویر را به اشــعار تبدیل می کند.

نــوآوری هایــی که با کمک هوش مصنوعی روی می دهند، هیچ پایانی ندارند. 
هوش مصنوعی به غیر از نوشتن ایمیل و تولید محتوا اکنون قابلیت ساختن تصاویر 
ســخنگو و آواز خوان، پیش بینی حرکات انســانی، قضاوت و حتی بازسازی 
فناوری اســتارترک را یافته اســت.کلین کارولاین ژانگ و ریان ماتر در ساخت 
دوربین شعر با یکدیگر همکاری کرده اند. این یک پروژه منبع باز است که فناوری 
را با روحیه هنرمندانه در هم می آمیزد و خلاقیتی را به وجود می آورد که از مرزهای 
هر دو حوزه فراتر است.دوربین شعر شبیه یک دوربین پلاروید معمولی است اما 
به جای ثبت عکس، داده های تصویری دریافتی را به اشعار انگیزشی تبدیل می 
کند که به روشن و شفاف تصاویر ثبت را توصیف می کند.دستگاه مذکور با کمک 
یک صفحه رایانه رزبری پای و چت جی پی تی -۴ شرکت اوپن ای آی ساخته 
شده و در حقیقت نمونه ای از ترکیب سخت افزار و هوش مصنوعی است. رایانه 
رزبری پای تصاویر ثبتی را پردازش و داده های بصری را استخراج می کند که در 
مرحله بعد به سیستم هوش مصنوعی منتقل می شوند. این مدل هوش مصنوعی 
وجوه مختلف عکس از جمله رنگ ها، الگوها، عناصر برجسته و حتی احساسات 
اساســی منتقل شده را تحلیل می کند.پروژه این دوربین به عنوان یک سرگرمی 
آغاز شد تا فناوری و هنر را در هم ترکیب کند. محققان پس از آزمایش مدل های 
هوش مصنوعی مختلف با دستیابی به چت جی پی تی ۳ به موفقیت هایی دست 
یافتند. واکنش های مثبت خانواده و دوستان سبب شد این دو محققان نمونه اولیه 

ساخته شده را ارتقا دهند و محصول نهایی را بسازند.

تغییراتآبوهواییچگونهزندگیمتولدین۲۰۲۴راتحتتاثیرقرارخواهدداد؟

گروه علمی و آموزشی-  دی 
اکس۵ در واقع نســخه شاســی بلند 
ســدان رووی دی7 محســوب می 
شود. این رووی با لوگوی تغییر یافته 
و برند ام جــی نیز امکان حضور در 

برخی بازارها را دارد.
گروه خودروســازی ســایک 
چین دریافت سفارش برای محصول 
جدید برند رووی با نام دی اکس۵ را 
در نمایشگاه بین المللی خودرو پکن 
آغــاز خواهد کرد. این اولین خودرو 
برند مذکور اســت که از سیستم دی 
ام اچ سوپر هیبرید اختصاصی رووی 

استفاده خواهد کرد.
دی اکس۵ در واقع نسخه شاسی 
بلند سدان رووی دی7 محسوب می 
شود. این رووی با لوگوی تغییر یافته 
و برند ام جــی نیز امکان حضور در 

برخی بازارها را دارد.
سیستم هیبرید دی ام اچ در واقع 

به مفهوم زیرساخت لازم برای نصب 
و فعالیت انجیــن احتراقی و موتور 

الکتریکی است. 
ترکیبی از تپنده ۱.۵ لیتری توربو 
و تک موتور الکتریکی که بخش اول 
این ترکیــب به عنوان ژنراتور باتری 
عمل می کند و برد حرکتی در سیکل 
ترکیبی را به ۱۳۰۰ کیلومتر)با باتری 
۲۱.۴ کیلووات ســاعت( می رساند. 
بــرد حرکتی در حالــت الکتریکی 

خالص حدود ۱۳۵ کیلومتر محاسبه 
شده است.

خروجــی انجیــن ۱.۵ لیتری 
۱۴7 اســب بخار است. در تریم پایه 
از باتری ۱۱.۱ کیلووات ســاعت و 
موتور الکتریکی ۱۹۴ اســب بخاری 
استفاده شده است. در تریم پرچمدار 
باتــری ۲۱.۴ کیلووات ســاعت و 
موتور ۲۰۵  اســب بخاری استفاده 

شده است.

شــاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتر 
برابر با ۶.۹ ثانیه و متوســط مصرف 
سوخت ۱.۲7 لیتر برای ۱۰۰ کیلومتر 
رانندگی محاســبه شده اما زمانی که 
میزان شــارژ باتری در کمترین حد 
خود باشــد، میزان مصرف سوخت 
ژنراتــور به ۵.۲۵ لیتــر در هر ۱۰۰ 

کیلومتر افزایش خواهد داشت.
رووی دی اکــس۵ از رینــگ 
های آلومینیومی ۱۹ اینچی اســتفاده 
مــی کند که در حالت آپشــن نمونه 
۲۰ اینچی نیز در دســترس مشتریان 
قــرار می گیرد. خودرو از منظر ابعاد 
برابر با ۴7۰۰ میلیمتر در طول، ۱۸۹۰ 
میلیمتر در عــرض و ۱۶۶۴ میلیمتر 
در ارتفاع توســعه یافته است. فاصله 
بین محورها نیز ۲7۶۵ میلیمتر است.
فضای کابین طراحی ســاده ای 
دارد و مهمتریــن رویداد آن به ۲۴.۶ 
اینچ نمایشــگر در قابــی یکپارچه 
مربوط می شــود که روی کنســول 

اصلی جلو جانمایی شده است.

گروه علمی و آموزشی-  ایلان 
ماســک اعلام کرد که »ایکس« قصد 
دارد برای جلوگیری از هجوم بی امان 
بات هــا، از کاربــران جدید یک دلار 
پول برای پســت کردن و لایک زدن 
و کامنت گذاشتن هزینه دریافت کند.

 ایلان ماسک اعلام کرد که شبکه 
اجتماعی »ایکس« متعلق به وی قصد 
دارد به منظــور جلوگیری از »هجوم 
بی امان بات ها«، از کاربران جدید یک 
دلار پول برای پســت کردن و لایک 

زدن و کامنت گذاشتن هزینه بگیرد.
ایکــس در ماه اکتبــر در جریان 
طرحی آزمایشی برای مقابله با بات ها، 
از کاربران جدید در نیوزیلند و فیلیپین 
یک دلار هزینه سالانه گرفت. کاربران 
جدیــد در آن دو کشــور تنها پس از 
پرداخــت پول توانســتند در ایکس 

پست بگذارند.
در آن زمــان ماســک ادعا کرد 
که دریافت هزینه ســالانه یک دلاری 

باعث می شود عملیات نفوذ در ایکس 
»هزار برابر« دشوارتر شود. همچنین، 
ســامانه کمک ایکس در پستی گفت 
که »ایــن آزمایــش بــرای تقویت 
تلاش هــای قابل توجــه ما به منظور 
کاهش هرزنامه، نفوذ در پلتفورم ما، و 
 مقابله با فعالیت بات ها طراحی شده 

است.«
ایکــس در اوایــل ایــن ماه به 

کاربــران هشــدار داد که بــه طور 
گسترده ای حســاب های جعلی که 
تبلیغات می کنند را پاک خواهد کرد. 

پشتیبانی ایکس در این باره گفت 
که در اثر ایــن کار، تعداد فالوئر های 
حســاب های ایکس تحت تاثیر قرار 

خواهد گرفت. 
شــبکه اجتماعی تاکید کرد که 
»ما برای اطمینان از اینکه ایکس ایمن 

و عاری از بات ها اســت، یک شبکه 
گسترده را طرح ریزی کرده ایم.«

با این حــال، ظاهــرا اقدامات 
ایکس برای پاکسازی بات ها آنچنان 
که ماســک امیدوار بــود موفق نبوده 
اســت. ماســک اخیرا اذعان کرد که 
ایکس هنوز با مشــکل »مزرعه های 
ترولــی تولیدشــده توســط هوش 
مصنوعی« دست و پنجه نرم می کند، 
که به گفته وی به آسانی قادر به عبور 
 از تســت »آیا شــما ربات هســتید« 

هستند.
اثر بخشی  درباره  کارشناســان 
اقدامات ایکس برای مقابله با بات ها 
اظهار تردیــد کرده اند. آنها می گویند 
حل مشــکل بات ها تقریباً غیرممکن 
اســت، چرا که تاکتیک های اسپمر ها 
همیشه در حال تحول است، و بات ها 
برای جلوگیری از شناســایی خود به 
استفاده از هوش مصنوعی مولد روی 

آورده اند.
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»ایکس«بهجنگباتهامیرود

قانــون جهــش تولیــد مزایــای متنــوع و متعــددی در اختیــار دارد کــه می توانــد 
تحولــی را در شــرکت های دانــش بنیــان ایجــاد می کنــد و مراکــز نــواوری 
می تواننــد مروجان و ســفیران ایــن قانــون در مراکز علمی و دانشــگاه ها باشــند.


